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KvK Den Haag 72881437

Sent Wednesday, 21 June 2023 08:45
5.1.2e 5.1.2e @emmettgreen.nl>

5.1.2e} 5.1.2e @ meerstad.eu>; @gronlngen nl; <@meerstad eus;
51 2e <@emmettgreen nl>
Subject: RE: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad
Beste ,
Hartelijk dank voor het retourneren van de ondertekende offerte.
Wij zullen deze opdracht in ons proces verwerken en zorgdragen voor een zorgvuldige en adequate afhandeling.
Jouw vraag mbt inzetten flexvermogen

* Zou je een voorstel kunnen uitwerken hoe Emmett Green dat zou willen vormgeven, dan kan ik aansluitend een gesprek inplannen met
de relevante collega’s.

Routekaart batterijen:
* Lijkt me een mooi aanknopingspunt om te combineren met het verzoek dat Novar inmiddels heeft gedaan. Kom ik via die mail daar
even op terug.

Met vriendelijke groeten / Kind regards / Mit freundlichen GriiRen,

Relatie Manager
Afdeling Customer & Markets Netherlands CMT-CN

Aanwezig: ma/difwo/do/vrij

T TenneT TSO B.V.
Utrechtseweg 310

Arnhem

6800 AS Arnhem

1520520




e IEEEEN o ennet e Nederland

www.tennet.eu

i>Tenner

Handelsregister: Arnhem 09155985

Van: <@emmettgreen.nl>

Verzonden: dinsdag 20 juni 2023 19:09

Aan: g 5i12e  [GIEINERNND] 512 B <R et cu>

cC: <m@_ meerstad.eu>; Mro_ningm; <m@ meerstad.eu>;
<@emmettgreen.nl>

Onderwerp: RE: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad

Urgentie: Hoog

Dag [EXERN

Zie in de bijlage de getekende offerte ten behoeve van de netaansluiting Meerstad, eea is afgestemd met de gemeente Groningen.
Wij kijken uit naar een voortvarende realisatie van dit station!

Verder zou ik nog even terugkomen op onderstaande:

Gesprek o R Y

Goed om te horen dat jullie willen meedenken om het ophanden zijnde congestie probleem op te lossen (vooraankondiging onderzoek is
inmiddels gedaan). Congestie is helaas niet perse op te lossen door middel van (alleen) grootschalige opslag (zie ook publicatie routekaart
Energie Opsfag en het onderzoek CE Delft). Heb van begrepen dat er op dit moment nog niet echt over eventueel toegezegd flex vermogen
gesproken is en de concrete mogelijkheden ervan? Heb ik dat juist geinterpreteerd?

Om even jouw congestie management vraag te begrijpen:

* Formeel gezien kunnen we alleen CBC / Non Firm contracten afsluiten wanneer er definitief sprake is van congestie
* Gopacs: Dit geldt voor reeds aangeslotenen in congestie gebieden en daarin dient de bieder een CSP te zijn

Kortom; wat is de achterliggende vraag die je graag beantwoord zou willen zien? Dan kan ik beter bepalen aan wie ik jullie kan koppelen.
MW: klopt, additioneel flex vermogen bovenop de capaciteit uit de quickscan is niet toegezegd. Wel heb ik deze locatie kenbaar gemaakt als
flexibele (toekomstige) asset en wij graag bijdrage willen leveren aan netcongestie management. Met name in de periode tussen Q4 2026 —
2028 zouden wij graag additioneel transportcapaciteit beschikbaar willen maken door slimme flexibele inzet (bv CBC + verplichte bieding
redispatch Gopacs). Graag verneem ik als wij hier nader over zouden kunnen spreken of een pilot hiervoor op te zetten? Dus gericht op het
flexibel, doelmatig en slim inzetten van de beschikbare capaciteit.

Wij hebben tevens kennis genomen van bijgaande kaart: https://tennet-drupal.s3.eu-central-1.amazonaws.com/default/2023-
06/Kaart provincies batterijen 120623%20%282%29.pdf Daarom verkennen wij graag verder met TenneT op welke wijze er een
bijdrage geleverd kan worden!

Met vriendelijke groet/ kind regards,

. crs. IS IR

Managing Director

M:

E: @emmettgreen.nl

W: www.emmettgreen.nl

= =

r— Illll_ lllllGREEN
L] —

KvK Den Haag 72881437

rrom: IR KRN

Sent: Friday, 26 May 2023 12:21

g  ssi2e R 512 [GIEIGERER s.12¢ 8 HEEED o et cu>
Cc: 5.1.2e <m@ meerstad.eu>
Subject: RE: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad
[hgﬁlﬁﬂ
Fijn!
1520520 0217




Even voor de zekerheid dat ik het goed interpreteer, de Q4 2026 gaat toch over de oplevering Meerstad station, dus dat het veld
van het TenneT station in bedrijf genomen kan worden ten behoeve van de private aansluiting (zonnepark en opslag)?
Met vriendelijke groet/ kind regards,

. ors. SN I

Managing Director

E: @emmettgreen nl

W: www.emmettgreen.nl
Illl'gl|l|l GREEN
=
KvK Den Haag 72881437

From: [ICHCKECHE HENEXETI o <o nct.cu>

Sent Thursday, 25 IVIay 2023 14:54

BEEDN o cmmetizreen.nl>; IEHEDH, IEEEDN EEEDNIN o ccnoet.cu>
CC- meu
Subject: RE: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad

seste [,

Klopt, van deze planning gingen we uit en volgens de laatste berichtgevingen (vandaag met projectverantwoordelijken afgestemd) lijkt Q4-2026
nog steeds haalbaar te zijn hierbij.
Met vriendelijke groeten,

Relatiemanager CMT-NL

A T1enner
Van: <@em mettgreen.nl>

Verzonden: donderdag 25 mei 2023 13:27

Aan: <BEEEC o tennetco>; [EREDH IEEEDN EEECNI o netcu>

cc: INEREEIN &z oninzen cu

Onderwerp: FW: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad

o=: X, RN,

Fijn elkaar gisteren gesproken te hebben!

Ik heb nog even een vraagje. Bijgaande offerte is ons toegestuurd en wij zijn voornemens deze binnen de offerte termijn getekend
terug te sturen.

toen we elkaar spraken met erbij begreep ik dat de laatste planning van oplevering Meerstad Q4 2026 is. Klopt dat?
Dan kan ik daar rekening mee houden met de overige plannen en leveringen.

Ik hoor graag even! We kunnen ook even bellen als dat handig is?

Met vriendelijke groet/ kind regards,

. ors. |

Managing Director

E @emmettgreen nl

W: www.emmettgreen.nl

— e

— Illl'_ l'lllGREEN
L] o]

KvK Den Haag 72881437

Sent: Friday, 21 April 2023 21:47

To: <@emmettgreen.nl>

Cc: <@ emmettgreen.nl>; Relationsmanagement <M>; facturatieCMT
<BESETNN o tcnnet.cu>

Subject: Offerte Basisontwerp op 110kV-station Meerstad

seste [,

Ingevoegd tref je een ondertekende Offerte Basisontwerp van TenneT aan ten behoeve van een aansluiting op het 110kV-station Meerstad.
In onze aanbieding houden we rekening met beschikbaarheid en een realisatietermijn van twee jaren. Wanneer we dan terugrekenen vanaf
mogelijke inbedrijfnamedatum, dan kunnen we medio 2024 starten met een Basisontwerp.

1520520 0217




Let wel, advies hierbij is om zelf de kabel te gaan aanleggen. Bijgaande Offerte BO is gebaseerd op enkel een klantveld op het station
(doorlooptijd voor een haalbaarheidsstudie-trace en een Basisontwerp-tracé zijn nl. op dit moment onacceptabel lang).
Een ondertekening van jullie zijde zien we graag tegemoet indien je wenst over te gaan tot de opmaak van een Basisontwerp.

Met vriendelijke groeten,

Relatiemanager CMT-NL

i=Tenner
van: [EXERS IEKEE MR o< omettorecen.n

Verzonden: vrijdag 14 april 2023 13:57

Aan: TN o tennet.cu>

Onderwerp: RE: Weiwerd en Meerstad

Dag EXERY,

Even een kort vraagje. Lukt het met de offerte BO, wanneer kan ik deze verwachten?
Met vriendelijke groet/ kind regards,

. crs. SN I

Managing Director

M:

E: @emmettgreen.nl

W: www.emmettgreen.nl

KvK Den Haag 72881437

erom: IEAEKECEN T - ..

Sent: Friday, 31 March 2023 07:29

To: XN N BRI o < rmeiseen o>

Subject: RE: Weiwerd en Meerstad

seste IR,

Een update mbt de volgende zaken:

Aanvraag voor aansluitmogelijkheden op het 110kV-station Delfzijl Weiwerd

Eris geen veldpositie meer aanwezig op dit station. Als alternatief geldt wellicht het nieuwe 110kV-station Farmsum Qosterlaan, welke naar
verwachting een inbedrijfnamedatum van 2030 zal hebben.

Aanvraag voor aansluitmogelijkheden op het 110kV-station Meerstad

Een Offerte BO voor een klantveld op dit hoogspanningsstation zal naar alle waarschijnlijkheid volgende week worden opgesteld.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2ei.1.2e

Relatiemanager CMT-NL

i&&Tennet
van: EKERY IEREENN MERERN o < mcttzreen. o>

Verzonden: vrijdag 17 maart 2023 12:27

Aan: 5. 5.1.2¢ < tennet.eu>

Onderwerp: RE: Weiwerd en Meerstad

Dag [ENEQ]

Dank voor je update, ik wacht even af!
Met vriendelijke groet/ kind regards,

. crs. N IR

Managing Director
T: 5.1.2e

v: I
E: @emmettgreen.nl

W: www.emmettgreen.nl
.-|l|l|.—lll|l GREEN
KvK Den Haag 72881437
1520520 0217




From: [ CKEECEER <IEXEDN - < nct.co>

Sent: Friday, 17 March 2023 09:24

To: N IR MR netirecn.ni>

Subject: Weiwerd en Meerstad

s [ENERL,

Mbt jouw verzoek tot updates van Weiwerd en Meerstad vindt afstemming plaats met mijn collega’s van assetmanagement/netstrategie.

Voor doorlooptijden van updates Short Analysis en/of Quick scans staat max. een maand.

Zodra ik berichten hierover ontvang, dan zal ik dat met je delen.
Grt. BRI
Met vriendelijke groeten / Kind regards / Mit freundlichen GriiRen,

5.1.2e3.1.2e

Relatiemanager

Customers & Markets / Customers Netherlands
Aanwezig: ma/di/wo/do/vrij

T TenneT TSO B.V.
Utrechtseweg 310
v o (T Arnhem

Postbus 718

S 512 512 [GIEnnEea 6800 AS Arnhem

Nederland
| www.tennet.eu

i=>Tenner

Handelsregister: Arnhem 09155985
Denk aan het milieu. Print dit bericht alleen als het noodzakelijk is.

1520520 0217



